
 
 
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตําบลบานนา 

 

เร่ือง  สอบราคาจางโครงการปรับปรุงอาคาร จํานวน  3  โครงการ 
 

 ดวยองคการบริหารสวนตําบลบานนา   มีความประสงคจะสอบราคาจาง  สอบราคาจางโครงการปรับปรุง
อาคาร  จํานวน  3  โครงการ โดยแยกออกเปนรายสัญญา  3  สัญญาไมเกี่ยวของกันตามรายละเอียดในประประกาศ
สอบราคานี ้
 

 1.โครงการปรับปรุงเเละตอเติมศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหินคอกควาย ม.3 ต.บานนา อ.ปะเหลียน จ.ตรัง 
รายละเอียดตามเเบบท่ีอบต.บานนากําหนดพรอมปาย โครงการตามเเบบมาตรฐาน จํานวน 1 ปาย ราคากลางที่ตั้งไว 
265,000.-บาทมีผลงานกอสรางประเภทเดียวกัน  ในวงเงินไมนอยกวา 132,500.-บาท 
 

 2.โครงการปรับปรุงเเละตอเติมศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหัวควน ม.5 ต.บานนา อ.ปะเหลียน จ.ตรัง รายละเอียด
ตามเเบบท่ีอบต.บานนากําหนดพรอมปาย โครงการตามเเบบมาตรฐาน จํานวน 1 ปาย ราคากลางที่ตั้งไว 316,000.-บาท
มีผลงานกอสรางประเภทเดียวกัน  ในวงเงินไมนอยกวา 158,000.-บาท 
 

 3.โครงการซอมเเซมอาคารเอนกประสงค บานพรุใหญ ม.12 ต.บานนา อ.ปะเหลียน จ.ตรัง รายละเอียดตาม
เเบบท่ีอบต.บานนากําหนดพรอมปาย โครงการตามเเบบมาตรฐาน จํานวน 1 ปาย ราคากลางที่ตั้งไว 406,000.-บาทมี
ผลงานกอสรางประเภทเดียวกัน  ในวงเงินไมนอยกวา 203,000.-บาท 
 
  ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ   ดังนี ้

1.  เปนนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาท่ีมีอาชีพรับจางทํางานท่ีเสนอราคาดังกลาว 
2. ไมเปนผูท่ีถูกแจงเวียนช่ือเปนผูท้ิงงานของทางราชการ   รัฐวิสาหกิจ   หรือหนวยการบริหารราชการสวน

ทองถ่ิน ในขณะท่ียื่นซองสอบราคา   
3.  มีผลงานกอสรางประเภทเดียวกัน  ในวงเงินไมนอยกวา (50% ของเเตละโครงการ)        
 

  กําหนดดูสถานท่ีกอสรางใน วันที่   23 สิงหาคม 2555  ระหวางเวลา  10.00  น.  ถึง  12.00 น. ณ สถานท่ี
ดําเนินการกอสรางและกําหนดรับฟงคําช้ีแจงรายละเอียดเพ่ิมเติม ในวันที่ 23  สิงหาคม  2555  เวลา  13.00 น. เปนตน
ไป  ณ ท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลบานนา 

 

 กําหนดยื่นซองสอบราคา โครงการที่  1-3  ในวันที่  24 สิงหาคม 2555  ระหวางเวลา  10.00  น.  ถึง  11.00  น.      
และกําหนดเปดซองสอบราคาในวันเดียวกัน  ตั้งแตเวลา  11.00  น. เปนตนไป  ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือ/
จัดจางขององคการบริหารสวนตําบล ช้ัน  2  ท่ีวาการอําเภอปะเหลียน  จังหวัดตรัง 
 
 
 



 
 

     ผูสนใจติดตอขอรับ/ซ้ือเอกสารสอบราคาในรายละเอียดดังตอไปนี ้ 
      โครงการที่  1  ในราคาชุดละ   1,000.-บาท 
      โครงการที่  2   ในราคาชุดละ  1,500.-บาท 
      โครงการที่  3   ในราคาชุดละ  2,000.-บาท 

 
ไดท่ีสวนการคลังองคการบริหารสวนตําบลบานนา  ระหวางวันที่  8 สิงหาคม 2555  ถึงวันที่  23 สิงหาคม  

พ.ศ. 2555 หรือดูรายละเอียดไดท่ี www.gprocurement.go.th   หรือ www.bannatrang.go.th  หรือสอบถามทาง 
โทรศัพท  หมายเลข  0-7526-8025 ตอ 17,18 ในวันและเวลาราชการ 
 
                                                                  ประกาศ  ณ  วันท่ี   8   เดือน   สิงหาคม   พ.ศ.   2555 
 
                                                                 (ลงช่ือ)     
                                                                                      (นายวิรชัย  ชํานาญเหนาะ) 
                                 นายกองคการบริหารสวนตําบลบานนา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
เอกสารสอบราคาจาง  เลขที่   9/2555 

 
การจาง โครงการปรับปรุงอาคาร จํานวน  3  โครงการ 

 
ตามประกาศองคการบริหารสวนตําบลบานนา  ลงวันท่ี  8 สิงหาคม  2555 

............................................. 
                องคการบริหารสวนตําบลบานนา  ซ่ึงตอไปนี้เรยีกวา “องคการบริหารสวนตําบล”  มีความประสงคจะ
ประกาศสอบราคาจาง โครงการปรับปรุงอาคาร  จํานวน  3  โครงการ โดยแยกออกเปนรายสัญญา  3  สัญญา 
โดยมีขอแนะนําและขอกําหนด   ดงัตอไปนี ้
 
 1.  เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
  1.1  แบบรูปรายการละเอียด       
  1.2  แบบใบเสนอราคา        
  1.3  แบบสัญญาจาง 
  1.4  แบบหนังสือค้ําประกัน (หลักประกันสัญญา) 

1.5 รูปแบบแปลนมาตรฐาน 
2.  คุณสมบัติของผูเสนอราคา 

  2.1  ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาจาง และตองไมเปนผูถูกแจงเวียนช่ือ ผู
ท้ิงงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานการบริหารราชการสวนทองถ่ิน หรือหามติดตอหรือหามเขาเสนอ
ราคากันองคการบริหารสวนตําบล 
  2.2  ผูเสนอราคาตอง เปนผูไดรับเอกสิทธิหรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทยเวนแต
รัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิและความคุมกันเชนวานั้น 
  2.3  ผูเสนอราคาจะตองเปนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา มีผลงานกอสรางประเภทเดียวกันกับงานท่ี
สอบราคาจางในวงเงิน ไมนอยกวา (50% ของเเตละโครงการ)  และเปนผลงานท่ีเปนคูสัญญาโดยตรงกับสวน     
ราชการหนวยงานตามกฎหมายวาดวยระเบียบบริหารราชการสวนทองถ่ิน  หนวยงานอ่ืนซ่ึงมีกฎหมายบัญญัติใหมี
ฐานะเปนราชการบริหารสวนทองถ่ิน   รัฐวิสาหกิจ   หรือหนวยงานเอกชนท่ีองคการบริหารสวนตําบลเช่ือถือ 
 
 3.  หลักฐานการเสนอราคา 
  ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพรอมกับซองสอบราคาดังนี ้
  3.1  สําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุนสวนบริษัท และสําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม (ถามี) 
พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง 
  3.2  หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบอํานาจใหบุคคล
อ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 
  3.3  สําเนาหนังสือรับรองผลงานกอสรางพรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง(ในกรณีท่ีมีการกําหนด
ผลงานตามขอ 2.3 ) 



  3.4  บัญชีรายการกอสราง หรือไปแจงปริมาณงาน ซ่ึงจะตองแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ คาแรงงาน 
ภาษีประเภทตาง ๆ  รวมท้ังกําไรไวดวย 
 
  3.5  บัญชีรายการเอกสารท้ังหมดท่ีไดยืน่พรอมกับซองสอบราคา 
 

4.  การยื่นซองสอบราคา 
  4.1  ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแนบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้โดยไมมี เง่ือนไข ใด 
ๆ ท้ังส้ิน และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมือช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน จํานวนเงินท่ีเสนอ
จะตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษรโดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปล่ียนแปลง 
จะตองลงลายมือช่ือผูเสนอราคา พรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง 
  4.2  ผูเสนอราคาจะตองกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการกอสรางใหครบถวนในการเสนอ
ราคา ใหเสนอเปนเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวมและหรือราคาตอหนวย และหรือตอ
รายการ ตามเง่ือนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ท้ังนี้ ราคารวมท่ีเสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลข และ
ตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ โดยคิดราคารวมท้ังส้ินซ่ึงรวมคา
ภาษีมูลคาเพ่ิม ภาษีอากรอ่ืน และคาใชจายท้ังปวงไวแลว 
  ราคาท่ีเสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคา (90วัน) นับแตวันเปดซองสอบราคาโดยภายในกําหนดยืน
ราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไวและจะถอนการเสนอราคามิได 
  4.3  ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาดําเนินการกอสรางแลวเสร็จ (60วัน)  นับถัดจากวันลงนาม
ในสัญญาจางหรือวันท่ีรับหนังสือแจงจากองคการบริหารสวนตําบลใหเริ่มทํางาน 
  4.4  กอนยื่นซองสอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ใหถ่ีถวน
และเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเง่ือนไขในเอกสารสอบราคา 
  4.5  ผู เสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอยจาหนาซองถึงประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา โดยระบุไวท่ีหนาซองวา  “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขที่  9/2555
โครงการที่.........  ” โดยยื่นโดยตรง ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซ้ือ/จัดจาง  ชั้น 2  ที่วาการอําเภอปะเหลียน  
จังหวัดตรัง  ในวันที่ 24 สิงหาคม  2555  เวลา  10.00  น.  ถึง  11.00  น.   
 เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และคณะกรรมการเปดซองสอบ
ราคาจะเปดซองสอบราคาใน วันที่    24 สิงหาคม  2555  ตั้งแตเวลา  11.00  น.  เปนตนไป 
 
 5.  หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
  5.1  ในการสอบราคาครั้งนี้ องคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม 
  5.2  หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม
ถูกตอง หรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะ
ไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย หรือท่ีผิดแผกไปจาก
เง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอ
องคการบริหารสวนตําบลเทานั้น 
  5.3องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไมมีการผอนผันใน
กรณี ดังตอไปนี ้



 
 
 
   (1)  ไมปรากฏช่ือผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการ
รับเอกสารสอบราคาขององคการบริหารสวนตําบล 
   (2)  ไมกรอกช่ือนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือช่ือผูเสนอราคาอยางหนึ่งอยาง
ใด หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 
   (3)   เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปน
สาระสําคัญหรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน 
   (4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปล่ียนแปลง โดยผูเสนอราคามิไดลงลายมือช่ือ 
พรอมประทับตรา (ถามี) กํากบัไว 
  5.4  ในการตัดสินใจการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ
องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิใหผูเสนอราคาช้ีแจงขอเท็จจริง สภาพฐานะ หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเกี่ยวของกับผู
เสนอราคาได องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความ
เหมาะสมหรือไมถูกตอง 
  5.5  องคการบริหารสวนตําบลทรงไวซ่ึงสิทธิท่ีจะไมรับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาท่ี
เสนอท้ังหมดก็ได  และอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะ
ยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้ เพ่ือประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ 
และใหถือวาการตัดสินขององคการบริหารสวนตําบลเปนเด็ดขาด ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได 
รวมท้ังองคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเสนอราคาเสมือนเปนผูท้ิงงาน หากมี
เหตุท่ีเช่ือไดวาการเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา 
 ในกรณีท่ีผูเสนอราคาต่ําสุดเสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตามสัญญาได คณะกรรมการ
เปดซองสอบราคาหรือองคการบริหารสวนตําบลจะใหผูเสนอราคานั้นช้ีแจงและแสดงหลักฐานท่ีทําใหเช่ือไดวาผู
เสนอราคาสามารถดําเนินงานตามสอบราคาจางใหเสร็จสมบูรณ หากคําช้ีแจงไมเปนท่ีรับฟงได องคการบริหารสวน
ตําบลมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาของผูเสนอราคารายนั้น 
 

 6.  การทําสัญญาจาง 
  ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3  กับองคการบริหารสวน
ตําบล ภายใน 7 วัน  นับถัดจากวันท่ีไดรับแจง และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละหา ของ
ราคาคาจางท่ีสอบราคาได ใหองคการบริหารสวนตําบลยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยาง
ใด ดังตอไปนี ้
  6.1  เงินสด 
  6.2 เช็คท่ีธนาคารส่ังจายใหแกองคการบริหารสวนตําบล โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอน
หนานั้นไมเกิน  3  วัน ทําการของทางราชการ 
  6.3  หนังสือค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือค้ําประกันดังระบุในขอ 1.4 
  6.4  พันธบัตรรัฐบาลไทย 
  6.5  หนังสือค้ําประกันของบริษัทเงินทุนท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย 
และประกอบธุรกิจค้ําประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย  ตามรายช่ือบริษัทเงินทุนท่ีธนาคารแหง



ประเทศไทยไดแจงเวียนใหสวนราชการตาง ๆ ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามตัวอยางหนังสือค้ําประกันของ
ธนาคารตามท่ีคณะกรรมการวาดวยการพัสดุกําหนด  (การใชหลักประกันตามขอนี้ใชเฉพาะสัญญาจางกอสรางท่ีมี
วงเงินไมเกิน 10  ลานบาท) 
  หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบ้ียภายใน 15 วัน นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา (ผูรบัจาง)  
พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว 

7.  คาจางและการจายเงิน (สัญญาเปนราคาเหมารวม) 
  องคการบริหารสวนตําบลจะจายเงินคาจาง โดยแบงออกเปนงวดเดียว  ดังนี ้
  งวดท่ี 1  เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ.....-..ของคาจาง  เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน....-…................... 
..........................................................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................................................... 
ใหแลวเสร็จภายใน................-....................วัน 
 
                            งวดท่ี 2  เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ......-......ของคาจาง เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน……....-…...... 
.......................................................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................................................... 
ใหแลวเสร็จภายใน.................-....................วัน 
  งวดท่ี 3  เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ......-......ของคาจาง เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน..............-.......... 
..........................................................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................................................... 
ใหแลวเสร็จภายใน...............-......................วัน 
  งวดท่ีสุดทาย  เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ 100  ของคาจาง เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน  ท้ังหมดให
แลวเสร็จเรียบรอยตามสัญญา   รวมท้ังสถานท่ีกอสรางใหสะอาดเรียบรอย 
 
 8.  อัตราคาปรับ 
  คาปรับตามแบบสัญญาจางจะกําหนดใหอัตรารอยละ 0.10  ของคาจางตามสัญญาตอวัน 
  

9.  การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
  ผูชนะการสอบราคาซ่ึงไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาจางตามแบบดังระบุในขอ  1.3   
แลวแตกรณี    จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจางท่ีเกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม นอยกวา   1  ป   -  
เดือน   นับถัดจากวันท่ีองคการบริหารสวนตําบลไดรับมอบงาน โดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการ
ไดดังเดิม  ภายใน  15  วัน   นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 
 10.  ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่นๆ 
  10.1  เงินคาจางสําหรับงานจางครัง้นี้ไดมาจากเงิน จายขาดเงินสะสมประจําป 2555 การลงนามใน
สัญญาจะกระทําไดตอเม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดรับอนุมัติเงินคากอสราง จากเงินงบประมาณ….-…แลวเทานัน้ 
 
 
 



 
  10.2  เม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลงจาง
ตามสอบราคาจางแลว ถาผูรับจางจะตองส่ังหรือนําส่ิงของมาเพ่ืองานจางดังกลาวเขามาจากตางประเทศและของนั้น
ตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู   และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ี    รัฐมนตรีวาการ
กระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผูเสนอราคา ซ่ึงเปนผูรับจางจะตองปฏิบัติตามกฏหมายวาดวยการสงเสริมการ
พาณิชยนาวี  ดังนี ้
          (1) แจงการส่ังหรือนําส่ิงของดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงานคณะกรรมการสงเสริม
การพาณิชยนาวีภายใน  7  วัน  นับถัดจากวันท่ีผูรับจางส่ังหรือซ้ือของจากตางประเทศ เวนแต เปนของท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได 
         (2)  จัดการใหส่ิงของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทยจาก
ตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวใีหบรรทุก
ส่ิงของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย ซ่ึงจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเปนของท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน 
                                      (3)  ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม(1) หรือ(2) ผูรับจางจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการสงเสริม
การพาณิชยนาวี 
  10.3 ผูเสนอราคาซ่ึงองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลงภายใน
เวลาท่ีทางราชการกําหนดระบุในขอ 6 องคการบริหารสวนตําบลอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหาย (ถามี) 
รวมท้ังจะพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
  10.4 องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิท่ีจะแกไข เพ่ิมเติมเง่ือนไขหรือขอกําหนดในแบบสัญญส
ใหเปนไปตามความเห็นของอัยการจังหวดัหรือสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี) 
 11.  มาตรฐานฝมือชาง 
  เม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอรายใดใหเปนผูรับจางและไดตดลงจาง  กอสรางตาม
ประกาศนี้แลว ผูเสนอราคาจะตองตกลงวาในการปฏิบัติงานกอสรางดังกลาว ผูเสนอราคาจะตองและใชผูผานการ
ทดสอบมาตรฐานฝมือชางจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผูมีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. 
หรือเทียบเทาจากสถาบันการศึกษาท่ี ก.พ. รับรองใหเขารับราชการได ในอัตราไมต่ํากวารอยละ 10 ของแตละสาขา
ชาง แตจะตองมีชางจํานวนอยางนอย 1 คน ในแตละสาขาชางดังตอไปนี ้
  11.1 ปวส.ชางกอสราง                                                          
        
 12.  ในระหวางระยะเวลาการกอสรางผูรับจางพึงปฏิบัติตามตามหลักเกณฑที่กฏหมายและระเบียบไดกาํหนด
ไวโดยเครงครัด                                                                
 
 
          องคการบริหารสวนตําบลบานนา 
 
           วันท่ี   8   เดอืน   สิงหาคม พ.ศ.  2555 
 
 


